
 
 
 

 
 

СОВЕТ ЧЕПЧУГОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ВЫСОКОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН                                                                                                                    

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БИЕКТАУ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ЧЫПЧЫК АВЫЛ  

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ
422736, Республика Татарстан, Высокогорский район,         422736, Татарстан Республикасы, Биектау районы                                                    

с.Чепчуги, ул. Советская, д. 10Б                                                                     Чыпчык  авылы, Совет ур.,10Б 

 
тел./факс 8(84365) 3-29-89, e-mail: Chep.Vsg@tatar.ru 

                       РЕШЕНИЕ                                                                        КАРАР 

                 27 июля 2023 г.                                                                     № 71 

 

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе  

в Чепчуговском сельском поселение Высокогорского муниципального района 

Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Чепчуговского 

сельского поселения Высокогорского муниципального района Республики 

Татарстан от 12.11.2019 № 134 

 

В соответствии с федеральными законами от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», от 14 марта 2022 года № 60-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

Кодексом Республики Татарстан о муниципальной службе, законами Республики 

Татарстан от 26 января 2023 года № 1-ЗРТ «О внесении изменений в Конституцию 

Республики Татарстан», от 3 февраля 2023 года № 2-ЗРТ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Республики Татарстан», Уставом Чепчуговского 

сельского поселения Высокогорского муниципального района Республики Татарстан 

Совет Чепчуговского сельского поселения Высокогорского муниципального района 

Республики Татарстан  

 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Чепчуговского сельского 

поселения Высокогорского муниципального района Республики Татарстан, 

утвержденное решением Совета Чепчуговского сельского поселения Высокогорского 

муниципального района Республики Татарстан от 12.11.2019 № 134 (с изменениями, 

внесенными решением Совета Чепчуговского сельского поселения Высокогорского 

муниципального района Республики Татарстан от 12.02.2020 № 146, от 19.11.2020 № 

12, от 03.09.2021 № 31, от 02.02.2023 № 62), следующие изменения: 

1) в статье 6: 

подпункт 6 части 1 изложить в следующей редакции: 

«6) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства 

(подданства) иностранного государства - участника международного договора 

Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет 

право находиться на муниципальной службе;»; 

часть 3 признать утратившей силу; 



 
 
 

в части 5 слова «, аппарата избирательной комиссии муниципального 

образования», «, аппарата избирательной комиссии муниципального образования» 

исключить; 

2) в части 1 статьи 7:  

в подпункте «а» пункта 2 слова «, аппарате избирательной комиссии 

муниципального образования» исключить; 

в подпункте «б» пункта 2 слова «, аппарате избирательной комиссии 

муниципального образования» исключить; 

в пункте 4 слова «, избирательную комиссию муниципального образования» 

исключить; 

3) в части 16 статьи 10 после слов «трудовую книжку» дополнить словами «(при 

наличии)»; 

4) пункт 6 части 3 статьи 14 изложить в следующей редакции: 

«6) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального 

(персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор 

(контракт) заключается впервые;»; 

5) в части 2 статьи 15: 

в пункте 2 слова «, аппарата избирательной комиссии муниципального 

образования», «, аппарата избирательной комиссии муниципального образования» 

исключить; 

в пункте 6 слова «, аппарата избирательной комиссии муниципального 

образования» исключить; 

6) в статье 13: 

в части 3 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Главы 

(Раиса) Республики Татарстан»; 

в части 9 слова «Президентом Республики Татарстан» заменить словами 

«Главой (Раисом) Республики Татарстан»; 

в части 10 слова «Президенту Республики Татарстан» заменить словами «Главе 

(Раису) Республики Татарстан»; 

в части 12 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Главы 

(Раиса) Республики Татарстан»; 

в части 13 слова «Президент Республики Татарстан» заменить словами «Главы 

(Раиса) Республики Татарстан»; 

7) статью 20 дополнить абзацем третьим следующего содержания: 

«Конкурс на замещение должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления Поселения проводится Единой конкурсной комиссией по 

проведению конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы 

в Высокогорском муниципальном районе Республики Татарстан на основании 

соглашений о передаче отдельных функций по кадровой работе, заключенных между 

органами местного самоуправления Поселения и Высокогорского муниципального 

района Республики Татарстан.»; 

8) пункт 1 части 6 статьи 23 дополнить словами «или в соответствии  

со статьей 13.4 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» уполномоченным подразделением Администрации 

Президента Российской Федерации»; 



 
 
 

9) в статье 27: 

в части 4 после слов «трудовой книжки» дополнить словами «(при наличии)»; 

в части 6 после слов «трудовой книжке» дополнить словами «(при наличии)»; 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение путем размещения его на 

информационных стендах сельского поселения, на официальном сайте в сети 

Интернет Высокогорского муниципального района http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/ в 

разделе сельские поселения и на официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru/. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 

4. Контроль за исполнение настоящего решения оставляю за собой. 
 
 

Председатель Совета  

Чепчуговского сельского поселения 

Высокогорского муниципального района  

Республики Татарстан,  

Глава Чепчуговского сельского поселения 

Высокогорского муниципального района  

Республики Татарстан:                                                   И.Р.Зиганшин 

http://pravo.tatarstan.ru/

